
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  

 

 

                                                            Městský úřad Trutnov  

                                                            Odbor rozvoje a majetku města  

      Oddělení územního plánování 

                                                                                    Slovanské náměstí 165 

       541 16 Trutnov 
 

 

   
03.07. 2013 / 2013/467/R/HLM 13899/ZP/2013 - Ve 26.07. 2013 

 

   

Odbor životního prostředí a zemědělství Richard Veselý / 184 

oddělení EIA a IPPC rvesely@kr-kralovehradecky.cz 
 

STANOVISKO 

 

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí návrhu územně plánovací dokumentace 

„Změna č. 1 ÚPO Malá Úpa“ podle § 22 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“) 

 

Pořizovatel ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„stavební zákon“): Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov 

 

Zpracovatel územně plánovací dokumentace: Ing. arch. Elen Malchárková; květen 2013 

 

Zpracovatel vyhodnocení vlivů na životní prostředí: Ing. Jarmila Paciorková (autorizovaná 

osoba podle §  19 zákona EIA; rozhodnutí Ministerstva životního prostředí č.j. 

15251/3988/OEP/92); únor 2013 

 

Zpracovatelem vyhodnocení vlivů na území soustavy NATURA 2000: RNDr. Tomáš 

Kuras, Ph.D. (autorizovaná osoba k provádění posouzení podle §45i zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“); rozhodnutí Ministerstva životního prostředí č. j. 630/3434/04) a dále Mgr. 

Monika Mazalová (autorizovaná osoba k provádění posouzení podle §45i zákona o ochraně 

přírody a krajiny; rozhodnutí Ministerstva životního prostředí č. j. 1794/630/08); únor 2013 

 

Průběh posuzování: 

 

Požadavek na posouzení koncepce ve smyslu ustanovení § 10i zákona EIA vydán 

Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, odborem životního prostředí                             

a zemědělství (dále jen „krajský úřad) dne 21.10.2010 pod č.j. 19945/ZP/2010;  

předmětem vyhodnocení měly být především nově navrhované plochy umožňující propojení 

lyžařských areálů ,,U kostela“ a ,,Lesní Hřeben“, plochy pro výstavbu hotelů, plochy pro 



    
 

 2 

výstavbu garáží, plochy občanské vybavenosti a služeb cestovního ruchu, plochy pro zařízení 

lyžařského areálu, plochy pro nové vleky, plochy zařízení pro sport a volný čas a plochy pro 

dopravní a technickou infrastrukturu. Dále bylo třeba vyhodnotit vlivy z hlediska zvýšení 

dopravní zátěže, narušení pohody bydlení, ovlivnění odtokových poměrů v území, změn 

v uspořádání krajiny, znečišťování ovzduší a zvýšení hlukové zátěže. V případě, že příslušný 

orgán ochrany přírody a krajiny (Správa Krkonošského národního parku) nevyloučí možný 

významný vliv projednávané územně plánovací dokumentace na lokality soustavy Natura 

2000, je nutné zpracovat vyhodnocení i s ohledem na tuto skutečnost. 

 

Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí, jako orgán 

ochrany přírody a krajiny věcně a místně příslušný ve smyslu ust. § 78 odst. 2 zákona 

o ochraně přírody a krajiny, nevyloučil významný vliv na území soustavy NATURA 

2000 dle ustanovení § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny  dne 21.10.2010 pod 

č.j. 08143/2010.  

 

Společné jednání o návrhu změny č. 1 ÚPO Malá Úpa včetně posouzení vlivů na životní 

prostředí se uskutečnilo dne 30.01.2013 na Městském úřadu v Trutnově.  

 

Na základě návrhu změny č. 1 ÚPO Malá Úpa, vyhodnocení vlivů na životní prostředí, 

stanovisek dotčených orgánů a připomínek uplatněných ve smyslu ust. § 50 odst. 3 stavebního 

zákona vydává krajský úřad podle ustanovení § 10g zákona EIA  

 

I . s o u h l a s n é  stanovisko 

 
k vyhodnocení vlivů na životní prostředí návrhu změny č. 1 ÚPO Malá Úpa. 

 

I I .  s o u h l a s n é  stanovisko  
 

z hlediska vlivů změny č. 1 ÚPO Malá Úpa na lokality soustavy NATURA 2000. 

 

 

Odůvodnění: Z procesu vyhodnocení vlivů předložené územně plánovací dokumentace 

na jednotlivé složky životního prostředí vyplývá, že významný negativní vliv není 

předpokládán. Jako nepříznivý byl vyhodnocen zábor ZPF a vliv na krajinný ráz. Případné 

vlivy na  území soustavy NATURA 2000 (zejm. plochy označené jako 40/1a-g) bude potřeba 

vyhodnotit v následných správních řízeních ve fází přípravy záměru (pozn. projektové 

posouzení vlivů záměru na životní prostředí). Navržená koncepce je z hlediska vlivů                   

na životní prostředí akceptovatelná. 

 

K návrhu územně plánovací dokumentace uplatnily souhlasná stanoviska následující dotčené 

orgány: 

Správa Krkonošského národního parku 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

Městský úřad Trutnov, odbor výstavby 

Ministerstvo obrany, Vojenská ubytovací a stavební správa Pardubice 

Český telekomunikační úřad, odbor pro východočeskou oblast 

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje  

Ministerstvo průmyslu a obchodu  

Ministerstvo životního prostředí  



    
 

 3 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického, pracoviště Hradec 

Králové 

Státní energetická inspekce, územní inspektorát pro Královéhradecký a Pardubický kraj 

Státní pozemkový úřad, pobočka Trutnov 

a dále 

Povodí Labe, s.p. 

 
Obec Malá Úpa (jako dotčený územně samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 
3 písm. a) zákona EIA o zveřejnění stanoviska na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 
15 dnů. Zároveň obec Malá Úpa žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení této 
informace na úřední desce. 

Se stanoviskem k vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí se lze seznámit 

na internetových stránkách http://www.cenia.cz/sea  a  http://www.kr-kralovehradecky.cz.  

 

Závěrem krajský úřad uvádí, že investor předloží úřadu příslušnému podle ust. § 20 zákona 

EIA oznámení pro záměry, které jsou uvedeny v ustanovení § 4 odst. 1 zákona EIA, a které 

lze podle předložené koncepce umístit v návrhových plochách, oznámení záměru, popř. 

oznámení podlimitního záměru. 

 

Upozorňujeme, že v souladu s ustanovením § 10i odst. 5 zákona EIA je schvalující orgán 

povinen ve svém usnesení o schválení územně plánovací dokumentace zdůvodnit, jak 

zohlednil podmínky vyplývající ze stanoviska k vyhodnocení vlivů na životní prostředí. 

Toto usnesení je povinen zveřejnit. 

 

 

 

 

 

 

Dr. Ing.  Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 

 

Na vědomí: 

Obec Malá Úpa, Malá Úpa č.p. 116, 542 27  


